
＜会報誌＞2018年（平成30年）5月発刊 市民への虹の架け橋 Letter VOL.6

発行：にしかわ文代と春日を語る会 後援会事務所所在地：春日市須玖南４丁目８３

TEL/FAX：092-584-0383・090-6637-9388 Email：info@f-kasuga.net HP：http://f-kasuga.net

議員になって思うこと Part６

2月17日（日）の午後、春日市総合スポーツ
センター １階会議室にて開催

お忙しい中にご参加いただきました方々、また当日

は所用で出席はかなわない方々からも心温まる応援の
メッセージをいただきました。心から感謝申し上げま

す。

総会では全議案が全会一致で可決され、今年度も市

民の皆さまとのコミュニケーションを密に図ることが
できる機会を多く持ち、未来に向けた春日市のビジョ

ンを共に描いていき

たいと考えています。

任期４年の最後の１年になりました。2015年４月の選挙においては、皆さまから

多大なるご支援と、私の市政に対する考えや思いに対するご理解をいただき、初当

選を果たすことができました。

議員としての一歩を踏み出しての３年間、市民の皆さまの「多様な思い」や「本
音の声」を聴き、それらを議員として明確な意見として根拠をもって代弁しながら市政に反映する、そ

の思いで懸命に活動してまいりました。

政治は未来を見通し、将来にわたって持続可能で魅力的な地域社会を創る役割があると思います。
そこで、常に「市民が主役」との意識で、今も、そしてこれからも、市民の皆さまが幸せに生活、活

動ができる春日市を創ることを考え、年４回の定例議会では毎回一般質問をし、委員会やその他の活動

にも精いっぱい取り組んできました。

計12回の一般質問の中では春日市政の多岐にわたる分野について、現状のまま継続していい点、今現
在困っている状態があり、すぐにでも改善すべき点、さらに、未来に向け課題を大きくしないように早

めに取り組むべき点など、現状を明らかにする質問をしながら、議員として調査研究をした根拠を踏ま

えて、新たな政策提案もしております。残り一年も、変わらぬご支援をよろしくお願いします。

2018年度「新春の集い」を
開催しました！！

2018年度 『第１回文代エンパワーメントカフェ』

開催のお知らせ

「市民と議員、議会を身近にする！！」に向け、
年３回「対話の場」として開催してきました。
政治の場、特に基礎自治体（身近な市町村）にこ

そ、「対話の場」が必要であると確信しているとこ

ろです。

カフェでの語らいのような気楽さで、かしこまら
ず毎日の生活の中で感じることをお互いに語り聴き

合う場です。対話の言葉は議員活動を深め高める貴

重な材料にさせていただきます。
■参加予定の方は後援会事務所まで■

日 時：2018年5月24日（木）
10：00～12：00

場 所：後援会事務所（西川自宅）
終了後はお弁当（実費500円）を囲みながらの懇親
会を開催します。

＜対話のテーマ＞
参加者の方からのご意見も伺いながら当日決めます。
※お車でお越しの方は恐れ入りますが近くのコイン
パーキングをご利用ください。なお、自転車は敷地
内に駐輪できます。


